EDITAL CPSCS 49/2023

CONVOCA PARA A PROVA DE PROFICIÊNCIA
OS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE
DOCUMENTAL DO PROCESSO SELETIVO
PARA ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE – MESTRADO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências da Saúde da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital CPSCS
35/2023, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada abaixo a relação dos candidatos aprovados na análise documental do

processo seletivo para aluno regular do programa de pós-graduação stricto sensu em Ciências da

Saúde, Mestrado, da Universidade São Francisco – USF:

I. Alison Mateus Jorge

II. Amanda Leticia Souza Spinelli

III. Ana Eliza Garcia Ralise Coelho

IV. Clara Brito Alves

V. Hilton Lopes Guimarães Neto

VI. Ianara Nathercia Sa Brasil da Silva

VII. Juliana Baboghlian

VIII. Luiz Filipi Palumbo Teles

IX. Marcos Antonio dos Santos

X. Marcos Roberto Scaranello

XI. Mayra Marcatti

XII. Patrícia Alves Souza

XIII. Patrícia Colombo Andrade

XIV. Rebeca da Silva Faria

XV. Yasmin Ferreira de Campos

§ 1.º Ficam os candidatos acima convocados para a realização do exame de proficiência em língua

inglesa, a ser realizado no dia 26 de julho de 2023, às 14 horas, de forma presencial, na sala 203

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

P
at

rí
ci

a
de

 O
liv

ei
ra

 C
ar

va
lh

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
X

V
U

T
3-

D
D

T
43

-L
Y

K
C

G
-C

Z
2J

W

do Prédio Central do Câmpus Bragança Paulista, localizado na Av. São Francisco de Assis, n.º 218,

Cidade Universitária, Bragança Paulista/SP, e não será permitido o uso de aparelhos eletrônicos.

§ 2.º Os candidatos abaixo estão dispensados da realização de exame de proficiência em língua

inglesa, conforme disposto no Edital CPSCS 35/2023, art. 6.º, § 2.º:
I. Ianara Nathercia Sa Brasil da Silva

II. Mayra Marcatti

Art. 2.º No dia 28 de julho de 2023 será publicado no site https://www.usf.edu.br/cienciadasaude, no

menu Processo Seletivo, o resultado do exame de proficiência e a convocação para a entrevista.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 24 de julho de 2023.

Patrícia de Oliveira Carvalho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências da Saúde

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

P
at

rí
ci

a
de

 O
liv

ei
ra

 C
ar

va
lh

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
X

V
U

T
3-

D
D

T
43

-L
Y

K
C

G
-C

Z
2J

W

Assinado eletronicamente por:
Patrícia de Oliveira Carvalho
CPF: ***.451.076-**
Data: 25/07/2023 13:03:52 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XVUT3-DDT43-LYKCG-CZ2JW

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Patrícia de Oliveira Carvalho (CPF ***.451.076-**) em 25/07/2023 13:03 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.170.85.252
Lat: -22,996542 Long: -46,834981

Precisão: 1664 (metros)

Autenticação patricia.carvalho@usf.edu.br

Email verificado

oC0Vl7boYxZF3F0x1liP8i0Whq1+bvygxciv99m0HfU=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/XVUT3-DDT43-LYKCG-CZ2JW

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.

	E D I T A L
	I. Alison Mateus Jorge
	II. Amanda Leticia Souza Spinelli
	III. Ana Eliza Garcia Ralise Coelho
	IV. Clara Brito Alves
	V. Hilton Lopes Guimarães Neto
	VI. Ianara Nathercia Sa Brasil da Silva
	VII. Juliana Baboghlian
	VIII. Luiz Filipi Palumbo Teles
	IX. Marcos Antonio dos Santos
	X. Marcos Roberto Scaranello
	XI. Mayra Marcatti
	XII. Patrícia Alves Souza
	XIII. Patrícia Colombo Andrade
	XIV. Rebeca da Silva Faria
	XV. Yasmin Ferreira de Campos